
to deverá ser de 03 (três) horas, no mínimo. Valor:
R$40.000,00. Assinatura: 26/06/2009.

Termo Aditivo nº 028/2009. Processo: Pregão Presencial nº
002/2008. Contratante: Município de Morro Agudo.
Contratada: Viação Transoper Ltda. Objeto: Corrigir erro mate-
rial constatado posteriormente, ou seja, na execução do con-
trato administrativo nº 038/2009, verificou que o número de
viagens estimadas para o período de 06/02/2009 a 15/07/2009
de 85 (oitenta e cinco), foi constado erroneamente, sendo que
o correto do número de viagens estimadas é 104 (cento e qua-
tro). Valor: de R$287.152,10 para R$351.339,04, diferença de
R$64.186,94. Ficam inalteradas as demais cláusulas.
Assinatura: 26/06/2009.

Termo Aditivo nº 029/2009. Processo: Contrato
Administrativo nº 118/2006-Dispensa de Licitação nº 002/2006.
Contratante/Entidade Supervisora: Prefeitura Municipal de
Morro Agudo. Contratada/Apima: Associação de Proteção à
Infância de Morro Agudo. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato nº 118/2006 (Gestão administrativa de estabeleci-
mentos (abaixo descritos) que se destinem a assistência peda-
gógica de crianças de crianças de 6 (seis) meses a 6 anos e 11
meses de idade em regime de semi-internato, por meio do esta-
belecimento de contrato de gestão entre as partes contratantes
(estabelecimentos/unidades: Centro de Convivência Infantil
Dona Zizi – localizado na Rua Maria Liporine Meireles n. 935; e
Centro de Convivência Infantil “Assunta Benedetti” localizado
na Rua Inácio Pinto Ferraz nº 570, ambas no Município de
Morro Agudo-SP), por mais 12 (doze) meses. Reajuste pelo IGP-
M/FVG (3,6397%). Valor Mensal: R$43.923,96, totalizando a
importância de R$527.087,52; no exercício de 2009, será repas-
sada até a importância de R$263,543,76, e ou restante, ou seja,
R$263.543,76, será empenhada/repassada no exercício de
2010. Data Assinatura: 30/06/2009.
(A debitar) (9)

NATIVIDADE DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº03/2009
Prefeitura Municipal de Natividade da Serra torna público

que a Empresa SOMAC -Comercial e Construtora Ltda EPP, teve
julgado procedente seu recurso interposto e, assim, foi consi-
derada CLASSIFICADA. Designando assim a data de abertura do
envelope dois-Proposta comercial, para o dia 14 de julho de
2009. Natividade da Serra, 08 de Julho de 2009, João Batista de
Carvalho-Prefeito Municipal de Natividade da Serra.
(A debitar) (9)

NOVA CAMPINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA, por sua
Divisão de Compras, em cumprimento ao que dispõe o inciso V
do artigo 4º da Lei 10.520/2002 c.c. as disposições da Lei
8.666/93, FAZ saber que encontra-se aberta a Licitação, na
Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço, para a
AQUISIÇÃO/COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, confor-
me melhor especificado no Edital de Pregão nº. 015/2009 –
Processo Administrativo nº. 075/2009. DATA 23/07/2009,
HORÁRIO: 10:00 HORAS. Edital fornecido mediante o paga-
mento da importância de R$30,00 (trinta reais). Outras infor-
mações Fone: (15)3535-1167, (15)535-6100(Cláudio Takami).
(A debitar) (9)

NOVA ODESSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

EDITAL DE LICITAÇÃO
MANOEL SAMARTIN, Prefeito do Município de Nova

Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Presencial nº.
40/PP/2009, com encerramento dia 27/7/2009, às 09h15min,
junto ao respectivo Departamento de Compras, situado a
Avenida João Pessoa, 777 - centro, Nova Odessa/SP para a con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de nutrição, alimentação hospitalar, alimentação coletiva com
o fornecimento de refeições, dietas especiais, manipulação de
fórmulas lácteas e dietas enterais destinadas a pacientes,
acompanhantes e a servidores e/ou empregados, incluída a
operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades de
produção e todas as demais atividades para o fornecimento e
distribuição de refeições, assegurando uma alimentação balan-
ceada e em condições higiênico e sanitárias adequadas, de
acordo com as especificações constantes do Anexo I – Projeto
Básico. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
supra, das 09h00min às 16h00min horas, ou através do telefo-
ne (0xx19) 3476.8601, ou pelo endereço eletrônico:
www.novaodessa.sp.gov.br.

A visita técnica será realizada no dia 21 de Julho de 2009,
às 10 Horas, devendo os proponentes comparecer no Hospital e
Maternidade Municipal de Nova Odessa a Rua Aristides
Bassora, nº. 301, Bosque dos Cedros, munidos de credencial
para esse fim, sendo que no ato será expedido o atestado. O
mesmo deverá fazer parte integrante do envelope nº. 2 –
Documentos (Habilitação).

Nova Odessa, 08 de Julho de 2009.
Setor de Compras e Licitações
EDITAL DE HABILITAÇÃO
EDITAL: 09/TP/2009. PROCESSO: 1484/2009. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para execução de tra-
vessia não destrutiva sob linha férrea do Coletor Tronco do
Córrego Harmonia, com fornecimento de materiais e mão-de-
obra, referente ao contrato de convênio do PCJ. MODALIDADE:
Tomada de Preços. PROPONENTES: 03. EMPRESA HABILITADA:
Terraplenagem e Pavimentadora Americana Ltda. EMPRESAS
INABILITADAS: FFN Construções e Comércio Ltda e Eduardo
Barboza e Cia Ltda, tendo em vista que os acervos técnicos
apresentados não são compatíveis com o objeto licitado.

Nova Odessa, 08 de Julho de 2009.
Comissão de Licitações

(A debitar) (9)

NOVO HORIZONTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2009
PROCESSO Nº 026/2009 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

015/2009
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Novo

Horizonte
DETENTOR: Flavor Tec – Aromas de Frutas Ltda
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parce-

lada de Preparado ou Concentrado liquido para refresco de
fruta de diversos sabores para manutenção da Programação da
Alimentação Escolar.

VALOR: unitário R$ 2,08 p/litro – total estimado R$
24.960,00

VIGÊNCIA – 06 (seis) meses.
ASSINATURA – 30 de junho de 2009
ANTONIO VILA REAL TORRES – Prefeito Municipal

(A debitar) (9)

OLÍMPIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº. 15/2009
Órgão Licitante: Prefeitura Municipal de Olímpia.

Modalidade: Pregão Presencial nº. 15/2009. Objeto: Aquisição
de pneus para atender a frota do Município de Olímpia.
Abertura dos envelopes: 22/07/2009 às 09:30 horas. Maiores
informações e edital completo na Prefeitura Municipal de
Olímpia, à Rua Nove de Julho, nº. 1054 – Centro, Olímpia/SP,
Tel.: (17) 3279-3296 ou pelo site www.olimpia.sp.gov.br.

Olímpia, 08 de julho de 2009.
André Luiz Nakamura-Pregoeiro

(A debitar) (9)

ONDA VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

Tomada de Preços
Acha-se aberta, a Tomada de Preços nº 002/2009, para a

contratação de empresa para execução de obras de revitaliza-
ção da área de recreação e lazer do Rio Turvo. A entrega das
propostas encerra-se dia 24/07/2009, às 15:00 hrs. O edital
completo será fornecido a Av. Romano Calil, 261, Centro, das
12:00 às 18:00 hrs.

Pregão Presencial
Acha-se aberto, processo licitatorio na modalidade Pregão

Presencial nº 001/2009, para registro de preço de material de
construção com padrão QUALIHAB do CDHU. A entrega das
propostas encerra-se dia 17/07/2009, às 14:00 hrs. O edital
completo será fornecido a Av. Romano Calil, 261, Centro, das
12:00 às 18:00 hrs.
(A debitar) (9)

ORLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte termo de rescisão referente a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS:

CONTRATADA: LUIS CARLOS CALDANA.
OBJETO: Rescindir, a partir de 30 de maio de 2009, por

comum acordo e com fundamento no art. 79, da Lei nº 8.666/93
e atualizações, cujo objeto é a contratação de profissional libe-
ral autônomo para prestação de serviços consistentes no minis-
tério de cursos profissionalizantes - instrutor de tear - em cará-
ter eventual e temporário, não integrantes da grade curricular,
desenvolvidos no “Projeto Adolescente no Esporte”, coordena-
do junto à coordenadoria de desenvolvimento social do municí-
pio de Orlândia.

DATA: 29/05/2009. Orlândia, 08 de julho de 2009 - RODOL-
FO TARDELLI MEIRELES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte termo de rescisão referente a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS:

CONTRATADA: VANI PREVIATO FERNANDES.
OBJETO: Rescindir, a partir de 30 de junho de 2009, por

comum acordo e com fundamento no art. 79, da Lei nº 8.666/93
e atualizações, cujo objeto é a contratação de profissional libe-
ral autônomo para prestação de serviços consistentes no minis-
tério de cursos profissionalizantes - instrutora de trabalhos
manuais - me caráter eventual e temporário - não integrantes
na grade curricular, desenvolvidos no “Núcleo de Integração da
criança e do adolescente Ciranda Cirandinha”, coordenado
junto à coordenadoria de desenvolvimento Social do município
de Orlândia.

DATA: 26/06/2009. Orlândia, 08 de julho de 2009 - RODOL-
FO TARDELLI MEIRELES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte termo de rescisão referente a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS:

CONTRATADA: MARIÂNGELA PEREIRA ALVES.
OBJETO: Rescindir, a partir de 30 de junho de 2009, por

comum acordo e com fundamento no art. 79, da Lei nº8.666/93
e atualizações, cujo objeto é a contratação de profissional libe-
ral autônomo para prestação de serviços consistentes no minis-
tério de cursos profissionalizantes - instrutora de trabalhos
manuais - caráter eventual e temporário - não integrantes da
grade curricular, desenvolvidos no núcleo de integração da
criança e do adolescente “Ciranda Cirandinha”, coordenado
junto à coordenadoria de desenvolvimento social do município
de Orlândia.

DATA: 26/06/2009. Orlândia, 08 de julho de 2009 - RODOL-
FO TARDELLI MEIRELES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte instrumento de contrato referente a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

CONTRATADA: LUIS CARLOS CALDANA.
OBJETO: Contratação de profissional liberal autônomo

para prestação de serviços consistentes no ministério de curso
profissionalizante - instrutor de trabalhos manuais com jornal -
em caráter eventual e temporário, não integrantes da grade
curricular, desenvolvidos no “projeto adolescente no esporte”,
junto à coordenadoria de desenvolvimento social do município
de Orlândia.

VALOR: R$ 3.955,00 (três mil novecentos e cinquenta e
cinco reais)

DATA: 29/05/2009.
PRAZO: 31/12/2009. Orlândia, 08 de julho de 2009.

RODOLFO TARDELLI MEIRELLES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte instrumento de contrato referente a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

CONTRATADA: VANI PREVIATO FERNANDES.
OBJETO: Contratação de profissional liberal autônomo

para prestação de serviços consistentes na assessoria e orienta-
ção das famílias atendidas pela promoção social - em caráter
eventual e temporário - não integrantes da grade curricular,
desenvolvidos na coordenadoria de desenvolvimento social do
município de Orlândia.

VALOR: R$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta
reais).

DATA: 26/06/2009.
PRAZO: 31/12/2009. Orlândia, 08 de julho de 2009.

RODOLFO TARDELLI MEIRELLES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte instrumento de contrato referente a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

CONTRATADA: MARIANGELA PEREIRA ALVES.
OBJETO: Contratação de profissional liberal autônomo

para prestação de serviços consistentes na assessoria e orienta-
ção dos adolescentes participantes nos trabalhos agrícolas - em
caráter eventual e temporário, não integrantes na grade curri-
cular, desenvolvidos no “projeto ipê”, coordenado junto à
coordenadoria de desenvolvimento social do município de
Orlândia.

VALOR: R$ 4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta
reais).

DATA: 26/06/2009.
PRAZO: 31/12/2009. Orlândia, 08 de julho de 2009.

RODOLFO TARDELLI MEIRELLES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI-
COS MUNICIPAIS DE ORLÂNDIA, faz público que homologou o
certame licitatório do CONVITE Nº 001/2009 que tem por obje-
to Prestação de serviços de empresa especializada na capacita-
ção técnica e treinamento, com assessoria contábil e acompa-
nhamento financeiro, no qual foi julgada vencedora a proposta
formulada por RIFLERT - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, no
valor de R$ 24.960,00 (vinte e quatro mil e novecentos e ses-
senta reais). Orlândia, 08 de julho de 2009. FLÁVIO CASAROT-
TO - Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Serviços
Públicos Municipais de Orlãndia.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da
Comissão Municipal Permanente de Licitações, faz público que
com referência à TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2009 que tem
por objeto escolha da melhor proposta para contratação de sis-
tema pedagógico de ensino com treinamento de docentes e for-
necimento de material pedagógico para implantação de proje-
to de leitura e alfabetização de crianças de 0 a 5 anos (ensino
infantil), matriculadas na rede de ensino municipal, conforme
descrição detalhada, especificações quantitativas no edital e
seus anexos, a empresa Instituto Brasil Leitor não se fez repre-
sentar por meio de seu representante, foi aberto o envelope nº
3 - Proposta de Preços e a única licitante sagrou-se vencedora,
apresentando um desconto de, aproximadamente, 12%, atin-
gindo 150 pontos, de acordo com edital, a licitante atingiu o
total de 280 pontos de acordo com a fórmula descrita no item
9.4 do edital. A CMPL decide pela suspensão da sessão para
eventuais recursos quanto ao julgamento. Orlândia, 08 de julho
de 2009. ROBERTO MUNIZ PIOTTO - Presidente da CMPL.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte instrumento de contrato referente ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2009:

CONTRATADA: LUIZ CARLOS DE AGUIAR ABREU - ME.
OBJETO: Aquisição de hortifruti para o setor de alimenta-

ção escolar.
VALOR: R$ 62.577,00 (sessenta e dois mil e quinhentos e

setenta e sete reais).
DATA: 03/07/2009.
PRAZO: 06 (seis) meses contados da assinatura do contra-

to. Orlândia, 08 de julho de 2009. RODOLFO TARDELLI MEIREL-
LES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
celebrou o seguinte instrumento de contrato:

CONTRATADA: HIDORNWAYJUNIOR GUIRARDELLI.
OBJETO: Contratação de locutor profissional para produção

e confecção de chamadas, esperas telefônicas, vinhetas, locu-
ções e spots para a prefeitura municipal de Orlândia.

VALOR: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
DATA: 01/07/2009.
PRAZO31/12/2009. Orlândia, 08 de julho de 2009. RODOL-

FO TARDELLI MEIRELLES - Prefeito Municipal.
(A debitar) (9)

OSASCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
* Do processo nº 13.123/2008
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/08 – AQUISIÇÃO DE 01 (UM)

VEÍCULO DE PASSEIO.
Órgão Requisitante: Secretaria de Administração
DESPACHO
I - Em face do contido no presente, HOMOLOGO o certame,

que adjudicou o objeto do Pregão Eletrônico n.º
005/DCLC/2008, para aquisição de veículo, à empresa:

* RENAULT DO BRASIL S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o
número 00.913.443/0001-73, para o item 01.

com fundamento no artigo 3º, inciso VII do Decreto nº
9302/04.

II - Publique-se.
III – Após, encaminhe-se à DCEL para as providências ulte-

riores.
Osasco, 02 de julho de 2009.
CRISTINA RAFFA VOLPI-Departamento Central de

Licitações e Compras-Diretora
PAULO ROBERTO FIORILO-Secretaria de Administração
“ATO DO PREGOEIRO”
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/09.
Processo Administrativo n.º 08.148/08.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SER-

VIDORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
DESPACHO: Fica CLASSIFICADA em primeiro lugar, bem

como ADJUDICADO à empresa:
* ELISABETE REGINA VICCHINI RIBEIRO ME., inscrita no

CNPJ/MF sob o número 04.243.746/0001-87, os lotes 01, pelo
valor de R$ 11.650,00 (onze mil, seiscentos e cinquenta reais),
lote 02, pelo valor de R$ 17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e
cinqüenta reais), lote 03, pelo valor de R$ 13.980,00 (treze mil,
novecentos e oitenta reais) e lote 04, pelo valor de R$ 1.630,00
(hum mil, seiscentos e trinta reais).

Osasco, 06 de julho de 2009.
MARCELO SCALÃO - Pregoeiro
* ATA DA SESSÃO DE ABERTURA/JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N.º 001/09
TIPO: TÉCNICA E PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19.033/08
OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES ARTICULADAS DO
PROJETO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NAS ÁREAS DE
AMBIENTES DE APRENDIZAGEM, PORTAL E AVA, NECESSIDA-
DES ESPECIAIS, INTELIGÊNCIA ACADÊMICA, GESTORES,
MATEMÁTICA, ALFABETIZAÇÃO, INGLÊS E REDES SOCIAIS.

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e nove, às
quatorze horas, reuniram-se os membros, ao final nomeados,

da Comissão Permanente de Licitação – CPL, instituída pela
Portaria nº. 167/06 e 1360/07, mais o representante da
Secretaria de Educação, nomeado pela portarias n.º 1315/07, e
a Comissão Especial Técnica, formada pelos senhores Leonardo
Gregório Grotteria, Eduardo Alberto Rangel e Aristeu Mussi
Sargin Junior, instituída pela portaria n.º 1552/09, doravante
denominada de Comissão, na sala de Licitações do
Departamento Central de Licitações – DCLC, todos sobre a pre-
sidência do primeiro. Dando continuidade aos trabalhos refe-
rente a analise das Propostas Técnicas das empresas partici-
pantes e Habilitadas a saber: EXPOENTE SOLUÇÕES COMER-
CIAIS E EDUCACIONAIS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
02.374.177/0001-83 e PLANETA EDUCAÇÃO GRÁFICA E EDI-
TORA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.829.424/0001-
51. Ato contínuo, com base na avaliação da Comissão Técnica
Especial de Licitações consignado as fls. do processo, deliberou
a Comissão Classificar em primeiro lugar a proposta técnica da
empresa PLANETA EDUCAÇÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA., por
ter alcançado o total de 965 (novecentos e sessenta e cinco)
pontos e em segundo lugar a empresa EXPOENTE SOLUÇÕES
COMERCIAIS E EDUCACIONAIS LTDA., por ter alcançado o total
de 735 (setecentos e trinta e cinco) pontos. Determinando a
senhora Presidente, que encerrasse a presente sessão, publi-
cando-se o resultado desta na Imprensa Oficial. Fica concedido
o prazo de cinco dias úteis, contados da data da publicação,
para eventual interposição de recurso contra a presente deci-
são. Nada mais havendo a tratar, e ninguém mais querendo
fazer uso da palavra, lavrou-se a presente Ata, que segue assi-
nada pela Comissão e pelos presentes nesta sessão

Cristina Raffa Volpi-Presidente CPL
Membros:
Maria Aparecida Souza Cruz
Maria do Socorro Cavalcante
Rosemarie Duwe Santos
Comissão Técnica Especial
Eduardo Alberto Rangel
Aristeu Mussi Sargin Junior
Leonardo Gregório Grotteria

(A debitar) (9)

PACAEMBU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, MATERIAL E
PATRIMÔNIO

R A T I F I C A Ç Ã O
Dispensa de Licitação nº 11/2009
Processo nº 37/2009
RATIFICO nos termos do Inciso XIII do Artigo 24, c.c. Artigo

26 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações, a contrata-
ção da empresa FUNDAÇÃO PAULISTA DE TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO, de Lins-SP, para a Prestação de Serviços de
Geoprocessamento da cidade, com fornecimento de Imagens,
Vetorização e Cadastramento, Desenvolvimento e Implantação
de um Sistema de Informática Geográficas, no valor total de
R$45.000,00(quarenta e cinco mil reais).

Pacaembu, 07 de julho de 2009.
CHIDETO TODA-Prefeito Municipal

(A debitar) (9)

PALMITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

LICITAÇÕES PROGRAMADAS
Pregão (presencial) nº 036/2009. Edital nº 038/2009.

Processo nº 087/2009. Objeto: Aquisição de materiais de enfer-
magem para as unidades de Saúde. Abertura: 22/07/2009 - às
08:30h.

Pregão (presencial) nº 037/2009. Edital nº 039/2009.
Processo nº 088/2009. Objeto: Aquisição de tiras para teste de
glicemia. Abertura: 22/07/2009 - às 13:30h.

Os Editais na íntegra encontram-se disponíveis no endere-
ço da internet: www.palmital.sp.gov.br, bem como as cópias
dos Editais de Pregão e seus anexos serão fornecidas aos inte-
ressados gratuitamente, por meio de CD, DVD, Pen Drive, ou via
Correio Eletrônico (e-mail). Palmital, 08 de julho de 2009.
Murilo Samponi Jardim - Pregoeiro.
(A debitar) (9)

PRAGUAÇU PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A Prefeitura Munic. da Estância Turística de Paraguaçu
Pta., faz saber a todos os interessados, que se encontra aberto
no Departamento de Material e Licitações, o Leilão n.º
004/2009, que tem como objeto a alienação de veículos no
estado, iniciando-se a sessão de abertura no dia 28 de julho de
2009, às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no Paço
Municipal, localizado na Av. Siqueira Campos, 1430 ou solicitar
pelo email: licitacao@eparaguacu.sp.gov.br Informações pode-
rão ser obtidas através do fone (xx18 3361-9100) ramal 9109.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 003/2009
Ratifico, para cumprimento da exigência contida no artigo

26, da Lei n. 8.666/93, e suas alterações, a contratação da
empresa Camillo Produções Artísticas Ltda., com a inexigência
de licitação prevista no inciso III, do artigo 25, cujo objeto é a
prestação de serviço de promoção artística para apresentação
do “Cantor Daniel”, no Fest Rodeio 2.009. Valor R$
130.000,00. Data: 08/07/2009.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo, para que produza os efeitos legais do Leilão n.º

003/2009, cujo objeto é a alienação de veículos no estado,
adjudicando o LOTE 12 para a Sra. Natália Pelegrinelli Tostes, o
lote 24 para a Sra. Roseli de Angelo Foster Stangarlin e o lote
25 para o Sr. Osvaldo Canales. Data: 07/07/09

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.068/09. PP-024/09. Contratante: Prefeitura

Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Compasa do
Brasil Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda. Objeto:
Aquisição de emulsão RR2C para execução de serviços por
administração direta de pavimentação e recapeamento asfálti-
co em ruas urbanas da cidade e Distritos. Assinatura:
01/06/2009. Valor glob. R$68.040,00. Vigência: 06 meses.

Contrato n.069/09. PP-025/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado:
Telecomunicações de São Paulo S.A. - Telesp. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de disponibilização, instalação, configuração, manutenção
e suporte técnico de link de acesso a internet. Assinatura:
01/06/2009. Valor glob. R$105.000,00. Vigência: 12 meses.

Contrato n.070/09. CC-086/09. Contratante: Prefeitura
Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado: Construtora
Negromonte Ltda. Objeto: Contratação de empresa (mão de
obra e materiais) para execução do recapeamento asfáltico da
Rua 7 de setembro. Assinatura: 03/06/2009. Valor glob. R$
77.040,00. Vigência: 30 dias.

Contrato n.071/09. Inexigibilidade-002/09. Contratante:
Prefeitura Munic. da Est. Tur. de Paraguaçu Pta. Contratado:
CIEL Empreendimentos Artísticos Ltda. Objeto: Prestação de
serviço de promoção artística para apresentação da “Cantora
Cláudia Leitte”, no Fest Rodeio 2009. Assinatura: 15/06/2009.
Valor glob. R$260.000,00. Vigência: 18/09/2009.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 9 de julho de 2009186 – São Paulo, 119 (127)


